* nos termos da Resolução CVM nº 160, de 13 de julho de 2022, conforme alterada (“Resolução CVM 160”). 

Oferta pública de distribuição primária de, inicialmente, 1.700.000 (um milhão e setecentas mil) cotas (“Cotas”), integrantes da 1ª Emissão da classe única de responsabilidade limitada (“Classe”) do BGR CIDADE JARDIM FUNDO DE 

INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO – RESPONSABILIDADE LIMITADA, fundo de investimento imobiliário inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (“CNPJ”) sob o nº 63.941.672/0001-11 (“Fundo” e “Oferta”, respectivamente), todas

[...]

O Custo Unitário de Distribuição da Oferta irá variar conforme a 

quantidade de Cotas efetivamente distribuídas no âmbito desta Emissão. 

2.6 Valor total da oferta e valor mínimo da oferta 

Montante Inicial da Oferta 

O montante da Oferta será de, inicialmente, R$ 170.000.000,00 (cento e setenta milhões de reais), considerando a 

subscrição e integralização da totalidade das Cotas pelo Preço de Emissão, podendo o Montante Inicial da 

Oferta ser diminuído em virtude da possibilidade de Distribuição Parcial, desde que atingido o Montante Mínimo 

da Oferta (“Montante Inicial da Oferta”).

[...]

Uma vez atingido o Montante Mínimo da Oferta, a Administradora e a Gestora, de comum 

acordo com o Coordenador Líder, poderão encerrar a Oferta a qualquer momento. 

2.7 Quantidade de cotas a serem ofertadas de cada classe e subclasse, se for o caso  

A quantidade de Cotas será de, inicialmente, 1.700.000 (um milhão e setecentas mil) cotas, podendo tal quantidade 

inicial ser diminuída em virtude da Distribuição Parcial, desde que atingido o Montante Mínimo da Oferta. 

3. DESTINAÇÃO DOS RECURSOS 

3.1 Exposição clara e objetiva do destino dos recursos provenientes da emissão cotejando à luz de sua

[...]

com lava-rápido e notadamente com a operação de estacionamento, nos termos dos itens 10.7 e 10.8 da 

Convenção de Condomínio do Edifício Cidade Jardim), os Vendedores serão responsáveis por 

complementar/garantir à Classe uma receita mensal de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)/mês, 

reajustada a cada 12 (doze) meses pela variação positiva do IPCA/IBGE, tendo por data base 01/08/2025, 

caso a receita efetivamente recebida pela Classe, em decorrência dessas receitas, seja inferior ao referido 

valor, durante o Prazo da RMG 2 (“RMG 2”);

[...]

(“Prazo da RMG 3”), exclusivamente para eventual rescisão contratual, total ou parcial, de locação e 

consequentemente surgimento de área vaga no 4º e 10º andares do Edifício, e no conjunto 61 do Edifício 

(“Áreas da RMG 3”), os Vendedores serão responsáveis por complementar/garantir à Classe uma receita 

mensal de R$ 298,00/m² (duzentos e noventa e oito reais por metro quadrado) de área locável, tendo por data 

base 01/02/2025 (“Data Base”), reajustada a cada 12 (doze) meses pela variação positiva do IPCA/IBGE desde 

a Data Base, acrescida dos encargos condominiais, IPTU e demais despesas incidentes sobre as Áreas da RMG

[...]

formalizará interesse em adquirir os Imóveis Alvo, com a finalidade de assumir a sua exploração econômica, desde 

que cumpridas todas as Condições Suspensivas (conforme definidas no Compromisso de Compra e Venda) e 

observados todos os demais termos e condições indicados no Compromisso de Compra e Venda. 

O preço de aquisição dos Imóveis Alvo é de R$ 345.000.000,00 (trezentos e quarenta e cinco milhões de reais) 

(“Preço de Aquisição”), sendo que o montante equivalente a R$ 210.000.000,00 (duzentos e dez milhões de reais) 

será pago com recursos obtidos por meio da Operação de Securitização (conforme definida abaixo) e o 

remanescente, no montante de R$ 135.000.000,00 (cento e trinta e cinco milhões de reais), será pago com os 

recursos da presente Oferta. Os recursos obtidos com a Emissão que não forem destinados ao pagamento do Preço 

de Aquisição nos termos acima serão utilizados para o pagamento dos custos com ITBI e registro em cartório, bem